
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“Martiri di Civitella” 

Via Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino -  Civitella in Val di Chiana (AR)  

C.F. 80010080515   Tel. 0575497215  

WEB www.badiacomp.gov.it  MAIL aric81000g@istruzione.it  - aric81000g@pec.istruzione.it 

 

 

 

DETERMINA Prot. N.  (vedi segnatura informatica) 

CUP   J65B17000220007 

 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

Amministrazione Trasparente  

Albo Pretorio 

 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE.  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale”Per la scuola,competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità 

di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 

(linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 

lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 

AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto   Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – 

Vista   la Nota M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/207 del 10/01/2018 di formale autorizzazione 

del progetto; 

Viste le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei 

progetti relativi ai fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

ARIC81000G - REGISTRO DETERMINE - 0000036 - 27/02/2018 - UNICO - U



VISTI i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTE   le indicazioni MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in 

data 21 Febbraio 2018 prot. 1520; 

 

 

VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare, entro 31/08/2019 IL 

SEGUENTE PROGETTO:  

 

VISTE Le linee guida dell'Autorità di Gestione PON e le Faq pubblicate 

RILEVATA la necessità di individuare figure idonee e disponibili a svolgere le seguente  

attività: 

• area organizzativo gestionale: personale interno Amministrativo e Ausiliario 

• personale interno Docente Esperto 

• personale esterno all’amministrazione. 

ARIC81000G - REGISTRO DETERMINE - 0000036 - 27/02/2018 - UNICO - U



• Tutor d’aula-  

• Facilitatore 

• Valutatore  

nell’ambito dei progetti PON 2014 2020  

DETERMINA 

• l’avvio delle procedure finalizzate all’ acquisizione, mediante avviso pubblico, della  

disponibilità per l’espletamento delle attività di cui alla premessa . 

Gli avvisi saranno rivolti a: 

−personale interno all’Istituto Comprensivo; 

−personale dipendente dell’amministrazione; 

−personale esterno all’amministrazione. 

L’oggetto dell’incarico sarà esplicitato negli avvisi di selezione ove verranno riportati: 

−i requisiti necessari per partecipare alla selezione, 

−i compiti ed compensi riconosciuti per effettive prestazioni erogate; 

−L’attribuzione degli incarichi avverrà tramite provvedimento formale;  

Le attività devono essere svolte al di fuori dell’orario di lavoro. 

PUBBLICAZIONE  RISULTATI 

I risultati dell’avviso dovranno essere pubblicati all’Albo dell’Istituto e comunicati agli 

interessati. 

La selezione sarà da ritenersi valida anche in presenza di una sola domanda di disponibilità. 

TRATTAMENTO DATI 

Ai sensi del D.lgs.196/2003 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l’Istituto 

per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno 

essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a 

controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico-economica 

dell’aspirante. L’interessato gode dei diritti di cui al citato D.Lgs. 196/2003. 

 

DIFFUSIONE DEL BANDO 

Gli  avvisi di selezione  verranno resi pubblici mediante pubblicazione sul sito dell’istituto  

http://www.badiacomp.gov.it/wordpress/pon/bandi-pon/candidatura-n-39817/ 

nell’amministrazione trasparente dell’Istituto ed all’Albo Pretorio 

 

   

F.to Il Dirigente Scolastico 

Iasmina Santini 

ARIC81000G - REGISTRO DETERMINE - 0000036 - 27/02/2018 - UNICO - U


